4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.01.2025 № 139
Валдай

[bookmark: _GoBack]О подтверждении наличия потребности использования
в 2025 году остатка неиспользованных субсидий
на иные цели муниципальным казённым
учреждением комитетом образования
Администрации Валдайского
муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации Валдайского муниципального района от 17.01.2013 № 52 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,
от 11.12.2018 № 1981 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Валдайского муниципального района за счет средств бюджета муниципального района», от 17.12.2018 № 2019 «О внесении изменения в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,
от 29.12.2018 № 2169 «О принятии решения о заключении соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подтвердить наличие потребности в использовании в 2025 году остатка неиспользованных субсидий на иные цели муниципальным казённым учреждением комитетом образования Администрации Валдайского муниципального района, согласно приложению к постановлению.
2. Установить, что остатки субсидий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, подлежат использованию муниципальными автономными общеобразовательными учреждениями, подведомственными комитету образования Администрации Валдайского муниципального района в
2025 году на те же цели.
3. Муниципальному казённому учреждению комитету образования Администрации Валдайского муниципального района осуществить возврат остатков субсидий, указанных в пункте 1 постановления на лицевые счёта подведомственным учреждениям.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 21.01.2025 № 139

ПЕРЕЧЕНЬ
остатка неиспользованных субсидий на иные цели, подтверждённых в наличии потребности использования в 2025 году комитетом образования Администрации Валдайского муниципального района

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Остаток субсидии по состоянию на 01.01.2025
(руб. коп.)
	Остаток субсидии, подлежащий использованию в 2025 году
(руб. коп.)

	1.
	Субсидия общеобразовательным учреждениям на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности образовательных учреждений (областной бюджет)
	442 409,09
	442 409,09

	2.
	Субсидия общеобразовательным учреждениям на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (льготное питание) (дошкольное образование)
	110 914,00
	70 560,00

	3.
	Субсидия общеобразовательным учреждениям на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (льготное питание) (общее образование)
	656 580,99
	41 318,30

	4.
	Субсидия на питание льготных категорий воспитанников дошкольных отделений общеобразовательных учреждений
	530 872,39
	116 048,48

	5.
	Субсидия на обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,3 возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» (питание обучающихся дошкольных отделений общеобразовательных учреждений)
	84 142,10
	55 176,70

	6.
	Субсидия на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584
«О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членов их семей» (питание обучающихся общеобразовательных учреждений)
	50 340,35
	6 829,80

	7.
	Субсидия на сервисное обслуживание водоочистительного оборудования для организации питьевого режима, замена прибора учёта потребления холодной воды
	139,37
	0

	8.
	Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	1 154 628,21
	207 756,75

	9.
	Субсидия на техническое обследование, разработку и проверку достоверности проектно - сметной документации на капитальный ремонт зданий образовательных учреждений, разработка псд по благоустройству территорий вокруг зданий образовательных учреждений, организация авторского надзора
	200 000,00
	200 000,00

	10.
	Субсидия на мероприятия по устранению предписаний контролирующих органов, выполнение требований законодательства РФ
	566 903,37
	566 903,37

	11.
	Субсидия на ремонт кабинетов для планируемых к открытию профильных классов (IT- класс в МАОУ «Гимназия»), приобретение оборудования
	9 236,33
	0

	12.
	Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	13 176 883,11
	13 176 883,11

	13.
	Субсидия на приобретение оборудования
	317 574,28
	317 574,28

	14.
	Субсидия на мероприятия по устранению предписаний контролирующих органов, выполнение требований законодательства РФ (МАУДО Центр «Пульс»)
	8 066,00
	8 066,00

	ИТОГО
	17 308 689,59
	15 095 525,88

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]